
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

         П Р И К АЗ  

 

«_21_» _____12_____      2022 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ ___445____ 

 

Итоги муниципального этапа V Республиканского конкурса рисунков и 

чтецов «Солдатами не рождаются» 

 

В целях формирования у детей и подростков патриотических чувств к 

Родине, сохранения и развития чувства гордости за свою страну, на основании  

приказа Отдела образования по Кировскому и Московскому районам от 

03.11.2022 №385 был  проведен муниципальный этап V Республиканского 

конкурса рисунков и чтецов «Солдатами не рождаются». 

 Всего в конкурсе приняли участие 57 обучающихся образовательных 

учреждений Кировского и Московского районов г.Казани: МБОУ «Школа 

№55», МБОУ «Школа №87», МБОУ «Школа №64», МБОУ «Гимназия №9», 

МБОУ «Гимназия №12», МБУДО «ЦДОД «Заречье», МБОУ «Школа №57», 

МБОУ «СОШ №135», МБОУ «Гимназия №4», МБОУ «Гимназия №152», 

МБОУ «Гимназия №3 с татарским языком обучения», МБОУ «СОШ №32»,  

МБОУ «Многопрофильный лицей №188», МБОУ «Гимназия №50»,МБОУ 

«ВПОЦ-Школа №67 им.А.И.Чехова», МБОУ «Политехнический лицей №182». 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа V Республиканского 

конкурса рисунков и чтецов «Солдатами не рождаются» (приложение 1). 

2. Утвердить итоги муниципального этапа V Республиканского конкурса 

рисунков и чтецов «Солдатами не рождаются» (приложение 2).  

3. По итогам конкурса наградить победителей грамотами Отдела 

Образования по Кировскому и Московскому районам.  
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову. 

 

Начальник                                                                                              Т.К. Ершова 
 

И.В.Петрова, 8(843)223-23-75 (доб.375) 
 

 



Приложение 1 

Состав жюри районного конкурса рисунков «Солдатами не рождаются» 

1. Сорокина Т.В. – директор МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

2. Низамутдинова А. А.-заведующая отделом технического и декоративно- 

прикладного творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

3. Волкова А.В.- заведующая отделом национальной культуры и 

музыкально-эстетического творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

4. Халилова Н.Е. – заведующая организационно-массовым отделом МБУДО 

«ЦДОД «Заречье» 

5. Заляева Р.Р. – педагог дополнительного образования отдела технического 

и декоративно- прикладного творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

6. Софронова А.В. - педагог дополнительного образования отдела 

технического и декоративно- прикладного творчества МБУДО «ЦДОД 

«Заречье» 

7. Хисамиева М.И. – педагог-организатор отдела национальной культуры и 

музыкально-эстетического творчества МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

8. Федорова Т.В.- педагог дополнительного образования отдела 

национальной культуры и музыкально-эстетического творчества МБУДО 

«ЦДОД «Заречье» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

Итоги муниципального этапа V Республиканского конкурса рисунков и 

чтецов «Солдатами не рождаются» 

НОМИНАЦИЯ РИСУНОК Московский район 
Место Фамилия Имя участника ОУ ФИО педагога 

Номинация 7-9 лет 

1 место Сайфуллина 

Ралина 

МБОУ «Школа №87» 

Московского района  

Евстафьева М.В. 

2 место Красникова 

Ксения 

МБОУ «Школа №55» 

Московского района  

Васильева Р.Л. 

3 место Ворожцова Кира МБОУ «Школа №64» 

Московского района  

Курбанова Э.И. 

Номинация 10-13 лет 

1 место Мусина Азалия МБОУ «Гимназия №9» 

Московского района  

Шустова Л.В. 

2 место Каменова Дарья МБОУ «Школа №55» 

Московского района  

Фокина Л.Ф. 

2 место Митрофанова 

Арина 

МБОУ «Гимназия №12» 

Московского района  

Шагимарданова Р.Р. 

3 место Харисова Диана МБОУ «Школа №64» 

Московского района  

Хрусталева Л.А. 

3 место Салмин Айдар МБОУ «Школа №64» 

Московского района  

Маркелова И.В. 

Номинация 14-18 лет 

1 место Дючкова Карина МБОУ «Школа №87» 

Московского района  

Шарафутдинова Э.Р. 

 

НОМИНАЦИЯ РИСУНОК Кировский район 
Место Фамилия Имя участника ОУ ФИО педагога 

Номинация 7-9 лет 

1 место Горемыкина 

Виктория 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» 

Кировского района  

Забирова Т.А. 

2 место Мубаракшин 

Разиль 

МБОУ «Школа №57» 

Кировского района  

Голованова С.А. 

2 место Рахимуллин 

Камиль 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г.Казани 

Рахимуллина Р.М. 

3 место Карабаева Яна МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района  

Даминова А.А. 

3 место Чекрыжёва Дарья МБОУ «Гимназия №4» 

Кировского района  

Саляхова Э.А. 

Номинация 10-13 лет 

1 место Шамсутдинова МБОУ «Гимназия №152» Тактарова В.Н. 



Эвелина Кировского района  

2 место Александра 

Медведева 

МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района  

Быченко А.Н. 

2 место Руслов Ярослав МБОУ «СОШ №32» 

Кировского района  

Валеева А.А. 

3 место Тазиева Диляра МБОУ «Гимназия №3 с 

татарским языком 

обучения» Кировского 

района 

Павлова Э.Р. 

3 место Погодина Ксения МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района  

Юсупова Л.Р. 

Номинация 14-18 лет 

1 место Камалова Софья МБОУ «СОШ №135» 

Кировского района  

Мухаметшина Ю.А., 

Локтионова З.З. 

2 место Рахимуллин Булат МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района  

Рахимуллина Р.М. 

2 место Ханнанова Разалия МБОУ «Многопрофильный 

лицей №188» Кировского 

района  

Хайрутдинова И.А. 

3 место Хисамутдинова 

Адиля 

МБУДО «ЦДОД «Заречье» Березин А.С. 

 

НОМИНАЦИЯ ЧТЕЦЫ 

Место Фамилия Имя 

участника 

ОУ ФИО педагога 

Номинация 7-9 лет 

1 место Бикмухаметова 

Риана 

МБОУ «СОШ №55 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов» 

Московского района 

Кирилюк М.В. 

2 место 

Сафина Раяна 

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком обучения 

им.Ф.Г.Аитовой» 

Крутовских Д.И. 

3 место Камалов Ралиф МБОУ «СОШ №64» 

Московского района  

Курбанова 

Э.И. 

Номинация 10-13 лет 

1 место 
Байбикова Самила 

МБОУ «СОШ №55» 

Московского района  
Захарова Е.В. 

2 место 
Медведев Антон  

МБОУ"СОШ №32" 

 МБУДО «ЦДОД «Заречье»  

Валеева А.А. 

Медведева Н.И. 

3 место 
Минубаев Данил 

МБОУ «Гимназия №50» 

Кировского района  
Кришталь С.М. 



Номинация 14-18 лет 

1 место Айрапетян 

Жасмин 

МБОУ «Политехнический 

лицей 182» 
Саляхова Г.А. 

2 место Бобровская 

Вероника 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№32» Кировского района  

Сидоров П.А. 

3 место Гайнетдинов 

Карим 

 

МБОУ «Школа № 57» 

Кировского района  
Савченко А.М. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


